Казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием

 Анучинского  муниципального округа Приморского края»

П Р И К А З

30.12.2021 г. с. Анучино            № 139 - а

 Об утверждении план мероприятий

 (дорожная карта) по обеспечению

  введения и реализации  ФГОС НОО и ООО

  в муниципальных  общеобразовательных

  учреждениях  Анучинского муниципального округа

     В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 №

287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», на основании примерных рабочих

программ учебных предметов, основных образовательных программ начального

общего, основного общего образования, одобренной решением федерального

учебно-методического объединения по общему образования (протокол от

28.09.2021 № 4),

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по введению и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Анучинского муниципального округа на

период до 2026 года (Приложение 1).

2. Создать муниципальную координационную группу по введению федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО) в

муниципальных общеобразовательных учреждениях (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений (МБОУ школа с. Анучино,

МБОУ школа с. Чернышевка, МБОУ школа с. Новогордеевка, МБОУ школа с.

Гражданка) обеспечить:

 -  выполнение плана мероприятий (дорожная карта) по обеспечению введения и

реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО (Приложение.1);

 - обучение в первых классах в соответствии с Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286

с 01.09.2022 г.;

 -  обучение в пятых классах в соответствии с Федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287

с 01.09.2022 г.

6. Координационной группе по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО в

муниципальных общеобразовательных учреждениях  организовать:

  - информационно-методическую поддержку муниципальных образовательных

учреждений в подготовке к введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО

согласно утвержденному плану мероприятий;

  - мониторинг готовности муниципальных общеобразовательных учреждений к

введению ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 г. (Приложение 3).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  КУ МОУО                                     Н.В. Гришакова

		2022-07-27T16:30:07+1000
	ГРИШАКОВА НАТАЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА